
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 78 del 31/01/2025 

 
Proposta Nr. 121  
Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1199 DEL 23/12/2024 

CON OGGETTO: FORNITURA N. 4 FIAT PANDA 1.0 FIRE-FLY 70 CV S&S 6M 
HYBRID DI COLORE BIANCO - CIG B55DE1843D 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che  
- con determinazione n.   1199 del 23/12/2024 sono state approvate  le risultanze della trattativa 
diretta in MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione-piattaforma 
“acquistinretepa”)  n. 4954786 nella quale è stata presentata l’offerta relativa all’acquisto di  n. 4 
FIAT PANDA 1.0 FIRE-FLY 70 CV S&S 6M HYBRID, complete di Pack City, ovvero specchi 
retrovisori esterni con sbrinamento, comandi autoradio sul volante, radio Dab bluetoot 5”, cruise 
control e sedile guida regolabile in altezza al costo  complessivo di €. 58.800,04 (€. 47.052,20 + 
IVA 22% € 10.351,489 = €. 57.403,68) + (€. 20,36 di Contributo ECO PNEU) + (784,00 Imposta 
Provinciale di Trascrizione) + (592,00 altri servizi non soggetti ad IVA); 
- nella determinazione sopra richiamata veniva dato atto dell’impossibilità, a causa di 
malfunzionamento del MEPA dovuto ad interventi tecnici nel portale “acquistinretepa” di acquisire 
il CIG (codice identificativo di gara) all’interno della trattativa MEPA sopra indicata tramite 
l’apposita interconnessione con la piattaforma PCP di Anac riservandosi di acquisire il Cig 
all’interno della medesima trattativa non appena fosse ripristinata la completa funzionalità del 
MEPA; 
 
Dato atto che ad oggi, nonostante due richieste di intervento tecnico nel MEPA (ticket n. 
01606018 del 10.01.2024 e ticket n. 01624663 del 23.01.2024), permane all’interno della 
trattativa n. 4954786 un errore bloccante (ERRORE 45) di interconnessione tra piattaforma PCP 
di Anac e piattaforma acquistinretepa del MEPA che non consente di ricevere in MEPA la 
trasmissione dell’avvenuta pubblicazione in Anac del Cig impedendo di fatto di procedere con il 
successivo passaggio della  stipula del contratto nel MEPA e che il MEPA non è in grado di 
risolvere tale problema; 
 
Ritenuto pertanto di attivare una nuova trattativa al fine di superare l’errore tecnico bloccante 
della trattativa sopra richiamata, non imputabile né alla stazione appaltante, né all’operatore 
economico, al fine di procedere quanto prima con la sottoscrizione del contratto in MEPA, fase 
indispensabile al fine della completezza della precedura e quindi del successivo 
approvvigionamento delle auto; 
 
Vista l’offerta presentata da Zancauto S.r.l., all’interno della nuova trattativa n. 5034983, che di 
fatto conferma la precedente offerta, confermando l’impegno n. 2483/2024 di Euro 58.800,04 al 
capitolo 648511, esercizio finanziario 2024; 
 
Dato atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B55DE1843D; 
Vista le dichiarazioni sul possesso dei requisiti trasmessa dall’operatore economico all’interno 
della trattativa n. 5034983 e dato atto che si è proceduto ad attivare i controlli sulla veridicità di 



 

Pagina 2 di 4 

tali dichiarazioni tramite il servizio FVOE 2.0 di Anac e che ad oggi è già stata verificata la 
regolarità del Durc, del certificato di regolarità fiscale, del certificato rilasciato dal Casellario 
Anac; 
 
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla ditta e conservata 
agli atti con la quale la stessa assume l’obbligo del rispetto della Legge n. 136 del 13.08.2010 
“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” 
e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217; 

 
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 
Sportello Unico Previdenziale in data 10/12/2024 (Protocollo INPS_43910881) e valido sino al 
09/04/2025; 

 
RICHIAMATI: 
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo 

D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il 
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 
08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 è in corso di 
predisposizione, e che nelle more della sua approvazione sono stati prorogati gli obiettivi gestionali 
assegnati con deliberazione di Giunta Comunale n. 19-2024 e con le successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. com. n. 5709 del 19.12.2024 con il quale viene affidata per 
l’esercizio 2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario; 
 
CONSIDERATO che il dott. Emanuele Muraro, Dirigente del Settore 1° Economico Finanziario, 
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D. Lgs. 36/2023; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione 
Consiliare n. 123 del 21.12.2016; 
VISTO il D. Lgs. N. 36 / 2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare: 
- L’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa 
- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

VISTO lo Statuto Comunale. 
Tutto ciò premesso e considerato 



 

Pagina 3 di 4 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le risultanze della trattativa MEPA n. 5034983, nuova trattativa a conferma ed in 

sostituzione della precedente n. 4954786, non andata a buon fine a causa di un errore tecnico 
nel MePA; 

2. di confermare l’affidamento alla ZANCAUTO SRL - Via Stazione, 2519 – 37040 Zimella (VR) – 
Codice Fiscale e Partita IVA 01770880233, per la fornitura di n. 4 FIAT PANDA 1.0 FIRE-FLY 
70 CV S&S 6M HYBRID, complete di Pack City, ovvero specchi retrovisori esterni con 
sbrinamento, comandi autoradio sul volante, radio Dab bluetoot 5”, cruise control e sedile 
guida regolabile in altezza già definito con determina n. 1199 del 23.12.2024; 

 
3.  Di confermare l’impegno di spesa n. 2483/2024 di Euro 58.800,04 presente al capitolo 

648511 già assunto con determinazione n. 1199 del 23/12/2024, dando atto che la spesa 
complessiva di €. 58.800,04 (€. 47.052,20 + IVA 22% € 10.351,489 = €. 57.403,68) + (€. 20,36 
di Contributo ECO PNEU) + (784,00 Imposta Provinciale di Trascrizione) + (592,00 altri servizi 
non soggetti ad IVA) è stata impegnata al capitolo di spesa 648511 “Impiego quota servizi 
Piano Povertà 2020 – Acquisto auto (finanziato con Avanzo Vincolato 2023 ex Cap. 63090)” 
del bilancio 2024-2026 – codice di bilancio 12.04.2.0202 – esercizio finanziario 2024; 
 

4. Di confermare l’impegno n. 2484/2024 di Euro 30,00 già assunto con determinazione n. 1199 
del 23/12/2024 presente nel capitolo di spesa 648511 “Impiego quota servizi Piano Povertà 
2020 – Acquisto auto (finanziato con Avanzo Vincolato 2023 ex Cap. 63090)” del bilancio 
2024-2026 – codice di bilancio 12.04.2.0202 – esercizio finanziario 2024 a favore di Anac, 
quale contributo relativo al presente affidamento; 

 
5. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B55DE1843D; 

 
6. Di dare atto che con successivo provvedimento in sede di riaccertamento ordinario dei residui, 

si procederà alla variazione di esigibilità dei succitati impegni di spesa nell’esercizio 2025;  
 

7. di stabilire che a pena di nullità del contratto l’appaltatore ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 8 
della legge 13.08.2010 n. 136 per il presente appalto, si assume l’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla predetta legge;  

8. di dare atto che come previsto dall'art. 52 delle Regole del Sistema di EProcurement che 
disciplinano il Mercato Elettronico della P.A., il contratto si intenderà validamente perfezionato 
al momento in cui il “documento di accettazione”, ovvero il documento di stipula della trattativa 
mePA, firmato digitalmente, verrà caricato a sistema; 

9. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 7 del 
D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, 
anche indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che 
partecipano, a qualsiasi titolo, al procedimento;  
 

10. di provvedere al pagamento della fornitura, con successivo atto di liquidazione, su 
presentazione di fatture elettroniche, debitamente controllate e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale, sostanziale e fiscale. 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

Pagina 4 di 4 

Data della proposta: 30/01/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani 
  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 31/01/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.25 del 31/01/2025

20/12/2024Data: Importo: 58.800,04

Oggetto: ACQUISTO N. 4 AUTO PER SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE - CUP D11B20001170001 - finanziamento
avanzo vincolato ex cap E 63090 - Compreso IVA 22% - pd 121-25 cig B55DE1843D segue var. esig.tà

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.554.355,08
1.195.520,04

58.800,04
1.254.320,08

300.035,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 58.835,04

0,00

58.800,04

58.800,04

Disponibilità residua: 35,00

Capitolo: 648511

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2020 - ACQUISTO AUTO
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 2023 EX CAP 63090)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2024 2483/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2483/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2483/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020761 - ZANCAUTO S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/01/2025

C.U.P.: D11B20001170001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.25 del 31/01/2025

20/12/2024Data: Importo: 35,00

Oggetto: contributo ANAC - ACQUISTO N. 4 AUTO PER SERVIZI SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE - CUP
D11B20001170001 - finanziamento avanzo vincolato ex cap E 63090  - pd 121-25 cig B55DE1843D segue var. esig.tà

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.554.355,08
1.254.320,08

35,00
1.254.355,08

300.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 58.835,04

58.800,04

35,00

58.835,04

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 648511

Oggetto: IMPIEGO Quota Servizi Piano Povertà 2020 - ACQUISTO AUTO
(FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO 2023 EX CAP 63090)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2024 2484/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2484/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2484/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 31/01/2025

B55DE1843DC.I.G.:

C.U.P.: D11B20001170001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 31/01/2025


